
  

 

 

  

                   

                    Duben                                               2023     

 

 

 
 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Termíny svozu tříděného odpadu od jednotlivých domácností: 
(úterý) 2. 5., 15. 5., 29. 5. vždy v 6 hodin ráno. 
 

• Upozorňujeme, že na žlutých křížích a u žlutých čar před obchodem a 
před kostelem se nesmí parkovat. Nerespektování tohoto dopravního 
značení bude nekompromisně pokutovat policie.  

 
• Zveme všechny hořičáky na dvě nejbližší akce, které se uskuteční 

v pašijáku. Je to Hořická májka v neděli 30. 4. od 14:00 a druhá akce ve 
středu 3. 5. od 15:00 bude ukázka osvobození Hořic americkou 
armádou. Tato akce se uskuteční u příležitosti výročí konce 2. světové 
války. Tato akce bude trvat cca 2. hod. a bude určitě zajímavá i zábavná 
pro děti i dospělé.   

                                                                                                         M                                                                                                                                         
Martin Madej   

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ZASTUPÍTELSTVO c . 2 z 23. 02. 2023 

č. usnesení 3/2/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet městyse pro 
rok 2023, příjmy 34.332.722,22 Kč, výdaje 33.970.329,20 Kč a financování -
362.393,02 Kč. Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Hořice na Šumavě byl 
schválen závazný ukazatel, jímž se má povinně řídit ve výši 1.847.470,- Kč - 
celkový paragraf 3113, a z toho přidělená dotace na provoz ve výši 512.400,- 
Kč - položka 5331 a ve výši 187.000,- Kč – celkový paragraf 3141 a z toho 
přidělená dotace na provoz školní jídelny 160.000,- Kč – položka 5331.  
 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 3/3/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje na návrh hodnotící 
komise dodavatele na zakázku „Konzervace a restaurování 14 zastavení 
Křížové cesty v Hořicích na Šumavě“ společnost HossnedlArt s.r.o., Jírovcova 
1634/16, 370 01 České Budějovice, ÍČ: 06967493 za nabídkovou cenu 
1.796.200,00 Kč,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 3/4/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s pronájmem nebytových 
prostor o celkové ploše 49 m2, který se nachází v objektu občanské 
vybavenosti č.p. 40 Hořice na Šumavě, který je součástí pozemku parc. č. st. 
40/1 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě panu Martinovi 
Taylorovi, za nájemné ve výši 100,- Kč za kalendářní měsíc.  
 
č. usnesení 3/5/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s pronájmem části 
pozemků parc. č. 54/2 a 49/1, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na 
Šumavě o celkové výměře 20 m2 panu Zdeňkovi Ottovi, za nájemné ve výši 
500,- Kč za kalendářní rok. 
 
č. usnesení 3/6/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 
15.000,- Kč fyzické osobě paní Radce Klíchové, která je vlastníkem pozemku 
p.č.st. 212/2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, jehož součástí 
je budova č.p. 7, která dokončila opravu fasády domu č.p. 7 Hořice na Šumavě 
a přispěla tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na Šumavě.  
 
č. usnesení 3/7a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního 
daru na sportovní činnost paní Lucii Černé, pro rok 2023 ve výši 20.000,- Kč.  
 
č. usnesení 3/7b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s uspořádáním akce 
„Připomínka 78. výročí konce 2. světové války a osvobození obce Hořice na 
Šumavě“ a s poskytnutím finančního daru pořadateli této akce "Klubu 
vojenské historie 4th Armored Division U.S. Army", z.s. Pelhřimov, 
Osvobození 1692, 393 01 Pelhřimov, ÍČ: 22667997 ve výši 10.000,- Kč. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 3/8/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č.: CB-001030076932/001-ELSA o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 1725/2 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 3/9/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního 
daru obci Loučovice ve výši 32.495,-Kč jako kompenzaci nákladů, které obec 
Loučovice vynaložila na úhradu nedotačních nákladů pro 20 ks kompostérů 
a o které je v rámci akce Svazku Lipenských obcí „Kompostéry Lipensko“ 
snížen počet původně plánovaných kompostérů pro obec Loučovice ve 
prospěch městyse Hořice na Šumavě. 
 

ZA PÍS DE TÍ  DO MATER SKE  S KOLY 

Vážení rodiče,  

přijměte pozvání k zápisu dětí do mateřské školy, který se uskuteční ve 

středu 3. 5. a ve čtvrtek 4. 5. 2023 od 10:00 do 16:00 hod. v budově 

mateřské školy. Budete-li se chtít podívat se svým dítětem do třídy mateřské 

školy, přijďte k zápisu v čase od 10:00 do 11:00 hodin nebo od 14:30 do 

16:00 hod.  

V den zápisu si s sebou do MŠ přineste svůj občanský průkaz, rodný list 

dítěte a potvrzené vyjádření lékaře. Žádost o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání můžete přinést již vyplněnou nebo ji vyplnit v MŠ v den zápisu. 

Po odevzdání vyplněných tiskopisů obdržíte evidenční číslo, pod kterým 

bude Vaše dítě v průběhu přijímacího procesu vedeno, a pod kterým bude 

také zveřejněn výsledek tohoto řízení. Zveřejnění výsledků proběhne 

nejpozději do 5. 6. 2023 na webových stránkách naší školy a zároveň budou 

výsledky vyvěšeny na okně vedle hlavního vchodu do základní školy. 

Tiskopisy k zápisu (Vyjádření lékaře a Žádost o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání) jsou k dispozici na webových stránkách školy  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

(www.zshoricenasumave.cz - v položce MŠ – FORMULÁŘE KE STAŽENÍ – 

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání a Vyjádření lékaře) nebo si je 

můžete vyzvednout u zástupkyně ředitelky pro MŠ paní Milady Ottové.  

Pro děti, kterým bude do 31. 8. 2023 pět let, je od 1. 9. 2023 předškolní 

vzdělávání povinné a musí se v době květnového zápisu přihlásit do MŠ 

(pokud už MŠ navštěvují, nemusí se již zápisu zúčastnit).  

Těšíme se na setkání.  

                                                                                                 Mgr. Jana Čurdová   
                                                                                                  ředitelka ZŠ a MŠ 

VÍ TA NÍ  OBC A NKU  

Milí rodiče, 
dovoluji si Vás a Vaše miminko pozvat na slavnostní vítání občánků, které se 
uskuteční dne  
23. 05. 2023 (úterý) od 15:00 hodin v obřadní síni Městyse Hořice na 
Šumavě. 
 

Pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní akce, kontaktujte nás, pokud 
možno co nejdříve, v pracovní době na telefonním čísle 774277174 – 
matrika - Dáša Blažencová. 
 

Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 
                      Městys Hořice na Šumavě 

KLUB CVRC EK                                                                                  

Klub Cvrček pro děti (od narození) a rodiče je pro Vás znovu otevřen každou 
středu v čase 10:30 - 11:30 v hořické klubovně ve druhém patře obecního 
domu. Podle zájmu budeme připravovat různou zábavu a tvoření. Zatím se 
budeme scházet JEN TAK*. 
 

* hry, hračky a hrací koberec pro děti, hromada materiálu a nápadů na 
tvoření, sezení pro děti i dospělé, kávička i čajík, průlezka   
 

Přijďte se podívat! Těšíme se na Vás.  
 

Zdeňka Frühaufová 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOR ÍCKA  MA JKA 2023 

Zveme všechny malé i velké na oslavu pálení čarodějnic spojenou se 
stavěním máje, která se opět uskuteční v neděli 30. 4. v našem 
amfiteátru. 
 
Děti si samozřejmě budou moct opět zařádit na nafukovacích atrakcích, 
které budou k dispozici od 14:00 do 19:00 hod. 

  
Program akce:                                                                                                                                                         

13:00 - 14:00 - zdobení a stavění máje                                                                                                                                          
14:00 - 19:00 - zábava na atrakcích 
14:30 – 16:00 - čarodějnický program pro děti  
16:00 – zapálení ohně 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
17:00 - nám bude hrát kapela CHLAPI V SOBĚ   
 
Kdo bude mít chuť a zájem, může přijít se svými dětmi ve 13:00  

pomoct májku ozdobit. Vždy to dělají děti ze školky, ale protože letos  

vychází májka na neděli, tak to není možné.                                                                                                                                     

Můžete se opět těšit na pečené prase a další dobroty.  

Děti mají točenou limonádu zdarma.                                                                                                                                                                                                                             

Všechny Vás srdečně zveme a těšíme se na Vás.           
                                                                                                                                                           

 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

 

 

 

Pro gram :

 

Ukázka  b ojů  m ezi a m er ickým i vojsky a  u stu p u jící n ěm eckou  a r m ád ou

 

Uká zka  d ob ové  vojen ské  tech n iky a  vyb a ven í

 

Občer stven í

 

              3. kvě tn a  2023, Hoř ice  n a  Šu m avě

Ukázka  bitvy a  do bo vé  te ch n iky bu de  pro b íh at u  Pa š ijo véh o  divadla  

         Zahá je n í  pro gram u  bu de  o d 15:00

 

Př ip om ín ka  78. výr očí kon ce  2. svě tové  vá lky
 

a  osvob ozen í ob ce  Hoř ice  n a  Šu m a vě

 
 

Pořádají: 

Obe c Hořice  na Šum avě ,  Klub voje nské  h istorie  4th  Arm ore d Div is ion U.S. Arm y, z.s ., 

VCC Sturm  a spřáte le né  kluby

 

The Y anksThe Y anks  

A re Coming!A re Coming!   

http://www.horicenasumave.cz/

